



URZĄD MIEJSKI W CIECHOCINKU

ul. Kopernika 19
87-720 Ciechocinek

tel 54 416 18 00 wew. 140
fax 54 283 64 23

www.ciechocinek.pl
oswiata@ciechocinek.pl

BR.0003.28.2018

2/0
12.06.2018
[Signature]

Urząd Miejski w Ciechocinku
Ciechocinek, dnia 08.06.2018 r.
wpłynęło dnia 11.06.2018 r.
Ilość załączników
Podpis *[Signature]*

Pan
Marcin Strych
Radny Rady Miejskiej Ciechocinka

W nawiązaniu do Pana interpelacji uprzejmie informuję, iż Gmina Miejska Ciechocinek w odpowiedzi na konkurs nr RPKP.08.04.01-IZ.00-04-096/17 (w ramach perspektywy dofinansowania RPO Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020) otrzymała dofinansowanie projektu dot. utworzenia żłobka w budynku Przedszkola Samorządowego nr 1 „Bajka” w Ciechocinku (Oś Priorytetowa 8 Aktywni na rynku pracy, Działanie 8.4 Godzenie życia zawodowego i rodzinnego, Poddziałanie 8.4.1 Wsparcie zatrudnienia osób pełniących funkcje opiekuńcze).

Wniosek o dofinansowanie pn. „Żłobek BAJECZKA – pierwszy żłobek samorządowy w Gminie Miejskiej Ciechocinek” został pozytywnie oceniony (8 miejsce w rankingu z 42) i po negocjacjach skierowany do dofinansowania z Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W dniu 28 marca 2018 r. została podpisana umowa o dofinansowanie nr UM_SE.433.1.120.2018. Całkowita wartość projektu wynosi 405.766,20 zł, poziom dofinansowania projektu wynosi 344.901,27 zł, tj. 85% kosztów kwalifikowanych, natomiast wkład własny 60.864,93 zł, tj. 15%. Przewidziana forma wniesienia wkładu własnego to wkład publiczny pieniężny.

Wkład własny Gminy będzie pochodził z:

- 1) kosztów eksploatacji pomieszczeń przeznaczonych i dostosowanych pod żłobek dokumentowanych wewnętrzną notą księgową 7.595,28 zł,
- 2) kosztów na zakup środków czystości 7.200,00 zł,
- 3) wynagrodzenia dla kucharki (dodatku do wynagrodzenia) 13.724,64 zł,
- 4) kosztów pośrednich związanych z zarządzaniem projektem 8.345,01 zł,
- 5) comiesięcznych składek rodziców za pobyt dziecka w żłobku (100zł/osoba/miesiąc) 24.000,00 zł.

Realizacja projektu zaplanowana została na okres od 1 lipca 2018 r. do 31 sierpnia 2020 r. W ramach projektu w Przedszkolu Samorządowym nr 1 „Bajka”, ul. Widok 9 w latach 2018/2019 i 2019/2020 zostanie utworzony żłobek dla maksymalnie 10 dzieci (ukończony 20 tydzień życia – 3 lata). Każde dziecko będzie przebywało w żłobku maksymalnie 10 godzin dziennie.

Rekrutacja do projektu zaplanowana została na miesiąc lipiec 2018 roku, tj. w pierwszym miesiącu obowiązywania projektu. Opracowanie i wdrożenie regulaminu rekrutacji jest podstawowym dokumentem wskazanym we wniosku o dofinansowanie i zostanie on udostępniony również w miesiącu lipcu br. Rekrutacja uczestników projektu odbędzie się w budynku Przedszkola nr 1 w Ciechocinku, w biurze projektu „Żłobek” ul. Widok 9. Rekrutacja zostanie przeprowadzona poprzez złożenie dokumentów rekrutacyjnych (formularz zgłoszeniowy, deklaracja udziału) fizycznie w biurze projektu. Wzory dokumentów rekrutacyjnych, regulamin rekrutacji, będą dostępne on-line na stronie www.ps1.ciehocinek.pl oraz w wersji papierowej w biurze projektu. Dokumenty będzie można składać w wersji papierowej osobiście w biurze projektu w budynku Przedszkola nr 1 w Ciechocinku.

Informacja o naborze będzie umieszczona w budynku przedszkola nr 1 w Ciechocinku oraz na stronach www.GminyPrzedszkola.pl, a także za pośrednictwem ulotek, plakatów w miejscach publicznych, w lokalnych mediach - gazeta samorządowa "Zdrój Ciechociński". Zawartość merytoryczna będzie wskazywała na wsparcie dla osób, które w wyniku opieki nad dzieckiem do lat 3 są wykluczone z rynku pracy. Wszelkie informacje będą przedstawione w sposób zwięzły i jasny, tak aby zachęcić do zapoznania się z działaniami zaplanowanymi w projekcie wraz ze wskazywaniem korzyści. Rekrutacja do projektu będzie otwarta dla obu płci. W trakcie rekrutacji płeć kandydatów nie będzie miała wpływu na decyzję o przyjęciu. W przypadku zrekrutowania większej liczby osób, które uzyskały odpowiednią liczbę punktów zaplanowano utworzenie listy rezerwowej. W przypadku tej samej liczby punktów o przyjęciu zadecyduje kolejność zgłoszeń. W przypadku niezrekrutowania wymaganej liczby dzieci zaplanowano przeprowadzenie rekrutacji uzupełniającej, poprzedzonej ponowną promocją i informacją o projekcie.

Kryteria obligatoryjne - zero-jedynkowe, wyboru uczestników do projektu to:

- wiek dziecka: ukończony 20 tydz. życia do 3 r. życia,
- miejsce zamieszkania: do projektu zakwalifikowane zostaną osoby zamieszkujące, zatrudnione bądź pobierające naukę na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek,
- status na rynku pracy: osoby w grupie powracających na rynek pracy po urlopie macierzyńskim, przebywających na urlopie wychowawczym,

Kryteria premiujące:

- niepełnosprawność dziecka,
- rodzic/opiekun samotnie wychowujący dziecko,
- osoby, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego zgodnie z ustawą z dnia 12.03.2014 r. o pomocy społecznej,

W ramach nowo utworzonych miejsc przyjęte zostaną dzieci, które uzyskają największą liczbę punktów.

W miesiącu sierpniu (tj. w okresie przerwy wakacyjnej w działalności przedszkola) nastąpią też prace adaptacyjne pomieszczeń, w których będzie funkcjonował żłobek. Na ten cel zostaną przeznaczone środki z dofinansowania i obejmą:

- dostosowanie toalety oraz dostosowanie sal opieki nad dziećmi do lat 3,
- zakup wyposażenia sal-pobytovej i odpoczynku,
- zakup wyposażenia do kuchni i łazienki,
- zakup pomocy dydaktycznych i zabawek.

W wyniku prac adaptacyjnych powstaną dwie sale: jedna dla dziennego pobytu dzieci, druga przystosowana do odpoczynku dzieci. Prace adaptacyjne pozwolą na przygotowanie przestrzeni w taki sposób, aby była ona bezpieczna dla dzieci oraz spełniała wymogi wskazane w przepisach prawa. W projekcie na podstawie umowy o pracę zostaną zatrudnione dwie opiekunki, które będą posiadały odpowiednie kwalifikacje.

W punkcie D.2 wniosku o dofinansowanie Gmina Miejska Ciechocinek jako wnioskodawca zobowiązała się do zachowania trwałości projektu poprzez świadczenie usług opiekuńczych nad dziećmi do lat 3 przez okres 2 lat od daty zakończenia realizacji projektu, tj. od dnia 1 września 2020 roku do dnia 31 sierpnia 2022 roku (to był warunek obligatoryjny otrzymania dofinansowania). We wskazanym okresie zachowana będzie gotowość do świadczenia niniejszych usług. Gmina zabezpieczy środki finansowe z budżetu gminy na bieżące funkcjonowanie żłobka, które będzie finansowane również z opłat rodziców, których wysokość będzie dostosowana do możliwości finansowych rodziców/opiekunów prawnych tak, aby nie stanowiły bariery w korzystaniu z usług żłobka (w okresie dofinansowania opłata miesięczna to jedynie 100,00 zł).

Z poważaniem
BURMISTRZ
mgr inż. *Justyna Dzierżewicz*

Do wiadomości:

Pan Marcin Zajączkowski
Przewodniczący Rady Miejskiej Ciechocinka